này (dù cường độ khách có khác biệt giữa các năm).

Dựa vào thời gian và cường độ tập trung du khách cho thấy, mùa cao điểm du lịch tại Châu

Đốc từ tháng Giêng đến hết hết tháng Tư âm lịch hàng năm, khách tập trung đông nhất vào các

ngày Tết, lễ hội Vía Bà và ngày cuối tuần. Tính riêng dịp Tết Nguyên Đán năm Giáp Thìn 2024

(10-25/02/2024), miếu Bà Chúa Xứ Núi Sam đón hơn 1,1 triệu lượt khách [24], riêng ngày Mùng 1

Tết là 300.000 lượt khách [25]. Vào mùa cao điểm, du khách tăng mạnh. Các tuyến đường đến Châu

Đốc từ cầu Vàm Cống – cửa ngõ đường bộ đến tỉnh An Giang, quốc lộ 91, đặc biệt là đường Tân